CONQUESTIO.

minuemus. Ipsos ad frugalitatē perducemus, & pau-
 ciores faciemus, centesimo quoque delecto. De iis ve-
 ro qui fratres vocantur, quid statuemus? Quid enim
 aliud, quam quod ego censeo, abolendum omne mo-
 nachorum genus. Quod ignorari non debet, si fiat,
 quam sit vtile quamque fructuosum reipub. christiane
 futurum. Primum enim coactis tot sectis, tot concilia-
 tis inuicem diuersitatibus, ablata viuendi dissimilitu-
 dine, interstina similtas cessabit, prauę æmulationis caus-
 sa non erit, neque inuidię materia suppetet. Omnes in
 Christo vnum erimus. Stabit publica concordia, ac
 inter nos omnes cōiungemur, vt exterius differamus
 ab aliis. Nemo tunc mollis & delicatus vel auarus ad
 sacerdotia, vt nunc, adspirabit. Probi & docti, qui vi-
 tę quidem exemplo meliores alios faciant, doctrina
 vero multos erudiant, ipi accersentur. Deinde, quod
 optandum in primis est, tot hypocrite desinent simpli-
 ci plæbi fucum facere, pauperum sudorem ac sangui-
 nem emendicare, omnes exhaurire, se implere, sub fal-
 sa religionis specie fraudare, & decipere. An non vi-
 des quot magni nebulones que callidi veteratores, sub
 monachali cucullo, magna nonnumquam flagitia patrāt: &
 quod multi nunc insidiosi accipitres, columbinā sim-
 plicitatem simulant: multi rapaces lupi agniam præ-
 ferunt innocentiam? Quorum tamen si qui meliores
 sunt, sua quedam & noua superstitiose sequuntur,
 impie ab iis que Christus instituit præuaricantur. His
 tot Germaniam atterentibus, magisque ac magis omnia
 deuorantibus ablati, simul ea que in nos ferunt Romar

H
 nista, dir
 multum e
 aut quale
 terit: nem
 pagentur
 tur, vt mu
 unt, stipe
 citus quo
 mi alantu
 summa, v
 beatur ra
 tes Bohe
 q, aduer
 hibiti era
 lent, nec
 pontificu
 to iam te
 nuper ve
 dere sibi
 Etiam T
 niandi v
 eorum q
 bile apu
 hoc affli
 xisse Ecc
 mant R
 schola)
 an vero
 lice mor

HVTTENICA AD FRIDER.

nistæ, diripiendi licentia adempta, multum hic auri,
 multum erit argenti. Verum id quantūcūq; nobis,
 aut qualecūq; relinquetur, in meliores veri vsus po-
 terit: nempe vt alantur magni exercitus, & Imperii p-
 pagentur fines: etiam Turcæ, si videbitur, debellentur,
 vt multi qui per penuriam furantur nunc & rapi-
 unt, stipendiis tunc viuant. Vt qui aliter egent, publi-
 citus quo inopiam tolerant, accipiant. Vtq; doctissi-
 mi alantur homines, & literarum studia foueant. In
 summa, vt virtuti præmia sint, internecq; egestatis ha-
 beatur ratio, ignauia exulet, fraus occidat. Hoc viden-
 tes Bohemi, per omnia nobiscum facient. Nam ante
 q; aduersus auaros sacerdotes sibi consulissent, pro-
 hibiti erant. Facient & Græci: qui cum ferre nec vele-
 lent, nec possent Romanam tyrannidem, Romanorū
 pontificum instictu, pro schismaticis sunt habiti, mul-
 to iam tempore. Ac Rutheni erunt nostri, qui cū esse
 nuper vellent, repulsi a Sanctissimo sunt, iubente pen-
 dere sibi aureorum quotannis quater centena milia.
 Etiam Turcæ minus oderint: nec vlli Ethnicici calum-
 niandi vt prius occasionem habebunt. Hactenus em̄
 eorum qui religioni præfuerunt, vitæ turpitudine, odi-
 bile apud alienos Christianum nomen reddidit. Erit
 hoc afflixisse fluctuantem Petri nauiculam, destru-
 xisse Ecclesiam dei. & (quemadmodum sacrilegi cla-
 mant Romanistæ, foeda vociferatur Epicureorum
 schola) inconsutilem Domini tunicam discerpisse,
 an vero accessione tot populorum, emendatis pub-
 lice moribus, & contagiosis ablatis e medio exēplis,

D

CONQUESTIO.

depurgasse, prouexisse, & auxisse: Vides igitur, quā nolim abolitam charitatem, sed deuictis iis quæ obstant, locum ipsi facere: quam nolim destructā ecclesiam, sed relegatis Antichristis impostoribus, bene christianis his, & vitę synceritate commendatis, ad ecclesię curam prebere aditū: Itaq; hoc erit restituī charitatem, augeri Ecclesiam, & dum christianę in vniuersum reip. consulitur, magno interim commodo patriam afficere. Nam facile inter equales conuenit: & qui vitę similitudine tenentur, mutuū plærumq; amorem vltro concipiunt. Expulsis autem ignauis fucis, melliferę aduolabunt apes, quæ secure ista nobis restituent aluearia. Ibi tum reddita sibi pietas se tuta consistet: poteritq; durare. Nam haud erunt irritamenta malorum diuitiæ, neq; ad vitæ dissolutionē vocabit mollis opum luxuria. Hæc vtinam aut velletis vos q̄ potestis, aut possem ego qui volo. Quod si flectere vos nequiero, neq; alibi etiam incendium quo hæc adurantur excitare, quod prestare tamen solus poterō, nihil admittam forti indignū equite. Neq; vnq; (donec quidem sana mihi mens constabit) vel tantillum ab iis quæ proposui discedam: vestri autē quos a virili fortitudine degenerare videbo (si quidem videbo) miserebor. Maneboq; liber, quia mortē nō timeo. Neq; vnquā de Hutteno audiat, qd̄ externi aliter cuius regis, quantus quātus erit ille, nedū ignauī Pontificis imperata faciat. Tantum aberit, vt illā vobiscū adorem multicipitem bestiam, cū quia nō feret hoc mea natura, neq; me dignū arbitrabor, tū vel maxie,

HV

quod tim
diæ phia
deserere
fari inter
circumsta
possum.
sum. Sed
tione. G
vbi maxi
Ecquis p
ri: Hæc a
gnum es
stimauī,
te excita.

Omn
Pri

¶ Cum
ptis, pd
ui, & of
Roman
tu, de lu
si, de Cu
spiritua
carnis n
tatib. de
sanctio

HUTTENICA AD GERMANOS.

Quod timebo, ne illę effundantur in me diuine iracundię phialę. Nunc autem vrbes desero, quia veritatę deferere non possum: liberrimeq; lateo, qđ libere verari inter homines non licet, magno cum periculi, qđ circumstat, contemptu. Mori em̄ possum, seruire nō possum. Etiam Germaniam videre seruientē nō possum. Sed aliquando reor, facta ex his latibulis eruptione. Germanorum fidem implorabo: & ibi forte, vbi maxima erit hominum conuentio, exclamabo. Equis pro publica libertate audet cum Hutteno mori? Hęc ad te pro animi commotione magis, q̄ te dignum est, libere. Sed bene de te sperabam. Igitur existimaui, ad liberum scribendum mihi libere. Vale, & te excita. Ex Ebernburgo, tertia Idus Septembres.

Omnibus om̄is ordinis ac status in Germania:
Principibus, nobilitati et phębeis, Vlrichus:
de Hutten Eques, Orator & Poeta
laureatus. Salutem.